
Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva městské části Opava 
-Komárov, konaného dne 1. července 2019 v 18.15 hod. 
v zasedacím sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. Lumír Měch, Ing. Jiří Bittner, Ludmila Říčná, Mgr. Bc. Milan Trulej, MVDr. 
Radka Žůrková, Ing. Michal Kubesa, Karel Neuwirth, Ing. Drahomíra Kozárková, Bc. Jiří 
Kubesa 
 
Omluveni: V. Vicherek, Bc. E. Murová 
 
9. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni Ing. J. Bittner a Ing. D. Kozárková a zapisovatelkou  
Ing. D. Kozárková. 
PRO 9         PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schválen program uvedený v pozvánce. 
PRO 9       PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
3. Kontrola usnesení 
Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly byly průběžně plněny. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden – červen 2019 a skutečností 
k 30.6.2019. 
Rozpočet na rok 2019 byl schválen ve výši 7.001,00 tis. Kč, z toho rezerva na kapitálové 
výdaje činí 1.000,00 tis. Kč. V měsíci březnu 2019 byla do rozpočtu převedena rezerva 
minulých let ve výši 3.990,270 tis. Kč. V měsíci červnu 2019 byl na základě rozpočtového 
opatření proveden převod z rozpočtu MČ Komárov na finanční krytí jmenovité akce „oprava 
chodníků na ul. Ostravská“, kterou provede společnost Technické služby Opava. Upravený 
rozpočet k 30.6.2019 činí 10.679,149 tis. Kč. Ve výdajích bylo k 30.6.2019 vydáno 
2.942,20814 tis. Kč. Do příjmů bylo vybráno 118,68888 tis. KČ.  Zůstatek k 30.6.2019  činí 
7.855,62974 tis. Kč. 
Zastupitelé byli seznámeni s úhradou faktur za červen 2019. 
PRO 9       PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
5. Investiční příspěvek z rozpočtu MČ Komárov na rekonstrukci mateřské školy 
V letošním roce se z důvodu havarijního stavu mateřské školy v Komárově – budova „okal“ 
provede kompletní rekonstrukce budovy. Cena dle projektu činí 20 mil. Kč. Rada SMO dne 
26.6.2019 schválila zahájení výběrového řízení s datem ukončení přihlášek do výběrového 
řízení 17.7.2019. Poté bude na mimořádném zasedání RSMO schválen dodavatel. RSMO 
podmínila realizaci akce finančním příspěvkem z rozpočtu MČ Komárov ve výši 2 mil. Kč. 
Finanční prostředky budou rozpočtovým opatřením převedeny na Odbor přípravy a realizace 
investic, který bude investiční akci realizovat. 
PRO 9       PROTI 0   ZDRŽEL 0 



 
6. Žádosti, stížnosti 
 
Žádosti, stížnosti v období nebyly podány. 
 
7. Informace, připomínky a podněty 
 
A. Informace o podnětu k umístění cedulí se zákazem pohybu psů u hracích prvků Na Spojce 
Starosta informoval, že obdržel podněty k řešení situace kolem pohybu psů u hracích prvků 
Na Spojce. Zastupitelé se dohodli o umístění cedulí se zákazem pohybu psů v této lokalitě. 
Pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích jsou stanovena vyhláškou. 
 
B. Informace o podnětu k umístění SDZ na ul. Požárnické  
Starosta obdržel z řad občanů podněty k řešení stání vozidel na ul. Požárnické a k umístění 
SDZ na této ulici. Starosta v diskuzi zdůraznil, že je třeba dodržovat pravidla silničního 
provozu a bude vyřešen i tento problém. 
 
C. Informace o možnosti znovuotevření ordinace dětského lékaře v budově Obecního domu  
v Komárově 
K 30.6.2019 byly uvolněny prostory bývalé ordinace dětské lékařky. Starosta již v minulém 
období kontaktoval MUDr. Hnízdovou, která má mimo jiné v péči děti z Komárova a nabídl jí 
k provozování ordinace prostory bývalé dětské ordinace. V minulých dnech MUDr. Hnízdová 
přislíbila možnost znovuotevření ordinace dětského lékaře. O dalším postupu bude veřejnost 
informována. 
 
D. Informace o úpravě úředních hodin v době prázdnin 
Stejně jako v minulých letech budou upraveny úřední hodiny v době prázdnin. Informace jsou 
zveřejněny ve vývěskách a webových stránkách. 
 
E. Informace o výskytu křídlatky na území MČ Komárov 
Na základě podnětu občanů starosta zaslal na Odbor ŽP MMO sdělení o výskytu křídlatky  
na území Komárova. Dle informace OŽP se mimořádná opatření k odstranění křídlatky 
neprovádí. 
 
8  Závěr 
Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 2. září 2019 v 18,15 hod. v zasedacím 
sále ÚMČ Komárov. 
 
Zapsala: Ing. Drahomíra Kozárková 
 
Opava-Komárov  5. července 2019 
 
 
Ověřili: 
Ing. Jiří Bittner  
 
Ing.Drahomíra Kozárková 
 
Ing.Lumír Měch - starosta 
 


